Астраханская область Ахтубинский район

администрация Муниципального образования
«ПОСЕЛОК вЕРХНИЙ  бАСКУНЧАК»
Постановление
 от 22.12.2017

         № 214

Об  утверждении  Порядка   расходования иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования «Поселок Верхний Баскунчак», предоставленных из  бюджета муниципального образования «Ахтубинский район» муниципальным образованиям Ахтубинского района за счет средств резервного фонда Правительства Астраханской области

         Руководствуясь  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация МО  «Поселок Верхний Баскунчак»

                                             ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый  Порядок  расходования иных межбюджетных трансфертов  из бюджета муниципального образования «Поселок Верхний Баскунчак», предоставленных из  бюджета муниципального образования  «Ахтубинский район» муниципальным образованиям Ахтубинского района за счет средств резервного фонда Правительства Астраханской области.

2. Настоящее постановление разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации МО «Поселок Верхний Баскунчак».

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования                                              Ш.З. Тикеев
Утвержден:

постановлением администрации
МО «Поселок Верхний  Баскунчак»

от 20.12.2017 № 214

Порядок

расходования  иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования «Поселок Верхний Баскунчак», предоставленных  из бюджета муниципального образования «Ахтубинский район» муниципальным образованиям Ахтубинского района за счет средств резервного фонда Правительства Астраханской области

1. Настоящий Порядок расходования иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования «Поселок Верхний Баскунчак»»  за счет средств, предоставленных из бюджета муниципального образования «Ахтубинский район» муниципальным образованиям Ахтубинского района за счет средств резервного фонда Правительства Астраханской области (далее - Порядок) определяет условия расходования иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования «Поселок Верхний Баскунчак»»  (далее - иные межбюджетные трансферты) на цели, определенные Порядком использования бюджетных ассигнований резервного фонда Правительства Астраханской области, утвержденным Постановлением Правительства Астраханской области  от 19.11.2010 № 489-П.
2. Получателем иных межбюджетных трансфертов является муниципальное образование «Поселок Верхний Баскунчак».
3. Иные межбюджетные трансферты носят целевой характер и используются только по прямому назначению.

4. Основанием для перечисления иных межбюджетных трансфертов муниципальному образованию «Поселок Верхний Баскунчак» является соглашение о предоставлении иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования «Ахтубинский район» муниципальному образованию  «Поселок Верхний Баскунчак»  за счет средств резервного фонда Правительства Астраханской области, заключенное между муниципальным образованием «Ахтубинский район» и муниципальным образованием «Поселок Верхний Баскунчак».

5. Перечисление иных межбюджетных трансфертов в доход бюджета муниципального образования «Поселок Верхний Баскунчак» осуществляется финансовым управлением администрации МО «Ахтубинский район» в течение 5 рабочих дней со дня поступления денежных средств в доход бюджета муниципального образования «Ахтубинский район» из бюджета Астраханской области.

6. Муниципальное образование «Поселок Верхний Баскунчак» обеспечивает представление в управление коммунального хозяйства администрации МО «Ахтубинский район»:

- ежеквартально, не позднее 5-го числа месяца, следующего за отчетным периодом, отчета о расходовании иных межбюджетных трансфертов, предоставленных из бюджета МО «Ахтубинский район» за счет средств резервного фонда Правительства Астраханской области.

К отчету прилагаются пояснительная записка, содержащая результаты использования иных межбюджетных трансфертов, количественные показатели, и документы, подтверждающие расходование иных  межбюджетных трансфертов в соответствии с законодательством Российской Федерации.

9. Муниципальное образование «Поселок Верхний Баскунчак» несет ответственность за соблюдение условий, целей и порядка, установленных при предоставлении иных межбюджетных трансфертов.
В случае выявления муниципальным образованием «Ахтубинский район» нарушений условий, целей и порядка, установленных при предоставлении иных межбюджетных трансфертов, муниципальное образование «Ахтубинский район» в течение 7 рабочих дней со дня выявления указанных нарушений направляет муниципальному образованию «Поселок Верхний Баскунчак» уведомление об устранении выявленных нарушений.

Муниципальное образование «Поселок Верхний Баскунчак» в течение 3 рабочих дней со дня получения уведомления об устранении выявленных нарушений обязано устранить выявленные нарушения.

В случае не устранения муниципальным образованием «Поселок Верхний Баскунчак» выявленных нарушений в установленный срок, к нему применяются бюджетные меры принуждения в соответствии с законодательством Российской Федерации.

10. Остаток иных межбюджетных трансфертов неиспользованный по состоянию на 31 декабря текущего финансового года подлежит возврату муниципальным образованием «Поселок Верхний Баскунчак» в доход бюджета муниципального образования «Ахтубинский район» в соответствии с законодательством Российской Федерации.